	              
	Российская Федерация

Ростовская область

Морозовский район

Администрация

Вольно-Донского сельского поселения

Постановление


	
	

	28 декабря  2015 года              ст. Вольно-Донская
	      № 92       


	О внесении изменений в Постановление

от 11.10.2013г № 84 «Об утверждении муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения»
	


В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Вольно-Донского сельского поселения от 19.09.2013 № 68 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вольно-Донского сельского поселения» и в целях приведения в соответствие с Решением Собрания Депутатов Вольно-Донского сельского поселения от 24.12.2014г №50 «О бюджете Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Вольно-Донского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения»:
1.1.  в паспорт Муниципальной программы ««Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения» внести изменения и изложить в новой редакции:
Приложение

к постановлению Администрации 
Вольно-Донского сельского поселения
от 28.12.2015г  № 92
ПАСПОРТ  муниципальной программы 

Вольно-Донского сельского поселения

	Наименование муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения
	 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения» (далее  - Программа)



	Ответственный исполнитель муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения

	Участники муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения, 
организации коммунального комплекса на территории поселения

	Подпрограммы муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения
	Подпрограмма №1 «Обеспечение качественными

коммунальными услугами населения»
Подпрограмма №2 «Благоустройство»

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения
	Создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания граждан, благоустройство территории поселения.  


	Задачи муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения
	- модернизация объектов коммунальной инфраструктуры;

- повышение качества предоставляемых коммунальных услуг;          

- привлечение средств внебюджетных источников (в том числе средств частных инвесторов, кредитных средств и личных средств граждан) для финансирования проектов модернизации объектов коммунальной инфраструктуры;

- создание основ для повышения комфортного проживания в сельской местности.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения
	Общий экономический эффект от реализации Программы будет выражен в снижении износа объектов коммунальной инфраструктуры, увеличении привлеченных частных инвестиций в коммунальную сферу, увеличения количества частных организаций на рынке коммунальных услуг уменьшения аварийности.

Социальная эффективность реализации мероприятий Программы будет выражена в улучшении качества предоставления коммунальных услуг и удовлетворенности населения поставляемыми коммунальными услугами.



	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения
	Программа будет реализована в 2014-2020 годы в 2 этапа

1 этап 2014-2015 годы

2 этап 2016-2020 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения
	Финансирование Программы осуществляется в объеме 4837,7    тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета 4837,7  тыс. руб., из них:

Областной бюджет –0,0тыс. руб.

Местный бюджет  -  4837,7 тыс.  руб.*

2014 год – 646,7 тыс. руб.

2015 год – 933,0 тыс. руб.

2016 год – 100,0 тыс. руб.
2017 год - 98,0 тыс руб
2018-2020 годы –  3060,0 тыс. руб.

* Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов на очередной финансовый год

	Ожидаемые  результаты реализации муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения
	-снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры до 50 процентов;     

-повышение качества предоставляемых коммунальных услуг;

- улучшение экологической ситуации;     

-создание благоприятных условий для привлечения внебюджетных средств для финансирования проектов модернизации объектов коммунальной инфраструктуры, в том числе для развития механизмов кредитования указанных проектов;




1.2. в паспорт подпрограммы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения» внести изменения и изложить в редакции:

 
Паспорт подпрограммы

«Обеспечение качественными коммунальными услугами населения» 

	Наименование подпрограммы
	–
	Подпрограмма №1 «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения

	 
	 
	 

	Програмно-целевые инструменты 

подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цель

подпрограммы
	–
	повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению

	Задачи

подпрограммы
	–
	создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания  населения Вольно-Донского сельского поселения, улучшение экологической ситуации.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	–
	доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности, в общей численности населения области;

 

	Этапы и сроки

реализации подпрограммы
	–
	срок реализации – 2014 - 2020 годы. Этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	2691,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 341,0,0 тыс. рублей;

в 2015 году –    443,0  тыс. рублей;

в 2016 году –   80,0  тыс. рублей;

в 2017 году –    58,0  тыс. рублей;

в 2018 году –     600,0 тыс. рублей;

в 2019 году –     600,0   тыс. рублей;

в 2020 году –     600,0  тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 0 тыс.рублей

тыс. рублей,

за счет средств местных бюджетов –

2691,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 341,0,0 тыс. рублей;

в 2015 году –    443,0  тыс. рублей;

в 2016 году –   80,0  тыс. рублей;

в 2017 году –    58,0  тыс. рублей;

в 2018 году –     600,0 тыс. рублей;

в 2019 году –     600,0   тыс. рублей;

в 2020 году –     600,0  тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	–
	повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания;

снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов;


 

1.3. в паспорт подпрограммы «Благоустройство» внести изменения и изложить в редакции:

Паспорт подпрограммы

«Благоустройство»

Муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения «Благоустройство»

 

 

 

 

	Наименование подпрограммы
	–
	подпрограмма №2 «Благоустройство»



	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цель подпрограммы
	–
	Повышение эффективности охраны окружающей среды и благоустройства на территории Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района Ростовской области

 

	Задачи подпрограммы
	–
	Обеспечение экологической безопасности на территории Вольно-Донского сельского поселения, в том числе:

- снижение объемов негативного воздействия на окружающую среду при осуществлении хозяйственной и иной деятельности;

- повышение эффективности благоустройства и охраны водных объектов, защищенности от негативного воздействия вод;

- обеспечение сохранения зеленых насаждений Вольно-Донского сельского поселения, их охрана и защита, многоцелевого, рационального, непрерывного использования и воспроизводства;
- доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц населенных пунктов муниципального образования;

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	–
	-уровень благоустройства  и уровень экологической культуры;
- повышение протяженности освещенных улиц населенных пунктов поселения 

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	2014-2020 годы. Этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 годах составит 2146 тыс. рублей, в том числе  по годам:

в 2014 году – 305,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 443,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 80,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 58,0  тыс. рублей;

в 2018 году -  420,0 тыс. рублей;

в 2019 году -   420,0 тыс. рублей;

в 2020 году -   420,0 тыс. рублей

 за счет средств областного бюджета 0,0 тыс.рублей .
за счет местного бюджета 241,6 тыс.рублей и по годам:

в 2014 году – 305,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 443,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 80,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 58,0  тыс. рублей;

в 2018 году -  420,0 тыс. рублей;

в 2019 году -   420,0 тыс. рублей;

в 2020 году -   420,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	–
	 уменьшение количества несанкционированных свалок и объектов размещения отходов;

  увеличение площади зеленых насаждений;

 повышение уровня экологического просвещения и образования населения.

 


 

1.4. Внести изменения в таблицу 4 «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения » , в таблицу 5 «Расходы местного бюджета, областного, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения» и в таблицу 8 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения» и изложить их в новой редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Вольно-Донского сельского поселения.
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
	Глава Вольно-Донского
 сельского поселения
	А.П. Кореньков

	
	


Приложение 
к  постановлению 
от 28.12.2015г № 92
Таблица 4
Расходы местного бюджета на 

реализацию муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения » 

	Статус
	Наименование      
муниципальной 
программы, подпрограммы
муниципальной    программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный  
исполнитель,   
соисполнители,  
 участники
	Код бюджетной   
   классификации   <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Отчетный финансовый год

2014
	очередной 
финансовый год
2015
	Первый год    
планового 
периода
2016


	второй  год
планового 
периода
2017
	2018-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	
	11

	Муниципальная
программа       
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения»
	всего <3>, 

в том числе:           
	951  
	X  
	X   
	X   
	646,7
	933,0
	100,0
	98,0
	3060,0

	
	
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения,     всего
	951
	X  
	X   
	X   
	646,7
	933,0
	100,0
	98,0
	3060,0

	
	
	участник 1, всего 
	
	X  
	X   
	X   
	
	
	
	
	

	
	
	участник 2, всего
	
	X  
	X   
	X   
	
	
	
	
	

	Подпрограмма №1
	Обеспечение качественными коммунальными услугами населения
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения,
	951
	х
	х
	х
	341,2
	490,0
	20,0
	40,0
	1800,0

	Подпрограмма №2
	Благоустройство
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения,
	951
	х
	х
	х
	305,5
	443,0
	80,0
	58,0
	1260,0


Таблица 5
Расходы

местного бюджета, областного, федерального бюджета 

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения»
	Статус
	Наименование      
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный    
исполнитель,     
соисполнители

	
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	
	
	Отчетный финансовый год

2014
	очередной 
финансовый   год
      2015
	первый год 
 планового 
  периода
    2016
	второй  год
планового
 периода
2017


	2018-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	

	Муниципальная  
программа        
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Вольно-Донского сельского поселения»
	Всего*                
	646,7
	933,0
	100,0
	98,0
	3060,0

	
	
	областной бюджет  *
	0
	0
	0
	
	0

	
	
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	
	0

	
	
	местный бюджет*
	646,7
	933,0
	100,0
	98,0
	3060,0

	
	
	внебюджетные источники*
	0
	0
	0
	
	0

	Подпрограмма №1
	Обеспечение качественными коммунальными услугами населения
	Всего*                

областной бюджет  *

федеральный бюджет

местный бюджет
	341,0

0

0

341,0
	490,0

0,0

0,0

490,0
	20,0

0,0

0,0

20,0
	40,0

0,0

0,0

40,0
	1800,0

0,0

0,0

1800,0

	Подпрограмма №2
	Благоустройство
	Всего*                

областной бюджет  *

федеральный бюджет

местный бюджет*
	305,5

0,0

0,0

305,5
	443,0
0,0

0,0

443,0
	80,0
0,0

0,0

80,0
	58,0
0,0

0,0

58,0
	1260,0
0,0

0,0

1260,0


--------------------------------

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы указываются данные в соответствии с расходами местного бюджета (Таблица 5).

* Распределение средств между бюджетами разных уровней подлежит уточнению.
Таблица 8
Перечень

основных мероприятий муниципальной программы Вольно-Донского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения»

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Объем вложений  (тыс.рублей)

	
	
	
	всего
	В том числе по годам

	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	Подпрограмма №1. Обеспечение качественными коммунальными услугами населения

	1
	Разработка проектно-сметной документации капитальный ремонт водопровода в х.Вишневка
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Текущий ремонт водонапорных башен, скважин, водосетей (нагнетательный водопровод от ул. Молодёжная 24), Замена глубинных насосов в ст. Вольно-Донская, х. Сибирьки, х. Вишневка, х. Власов, х. Вальково 
	
	2 691,2
	341,2
	490,0
	20,0
	40,0
	600,0
	600,0
	600,0

	3
	Капитальный ремонт водопроводных сетей в ст. Вольно-Донская
	
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Проведение помывки и дезинфекции резервуаров питьевой воды.
	
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Установка ограждений вокруг  артезианских скважин в ст. Вольно-Донская.
	
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Оборудовать краны для отбора проб воды на анализ из артезианских скважин.
	
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Разработка Программы ведения мониторинга подземных вод
	
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Составление проекта разведки подземных вод и согласование с Распорядителем недр
	
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Подготовка, согласование  и утверждение проекта зон санитарной охраны  


	
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Подготовка и согласование проекта водозабора


	
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Итого:
	
	2 691,2
	341,2
	490,0
	20,0
	40,0
	600,0
	600,0
	600,0

	
	Подпрограмма№2 Благоустройство

	
	Мероприятие 1. Содержание сетей уличного освещения

	1
	 Строительство сетей уличного освещения ст. Вольно-Донская ул. Береговая
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Оплата за уличное освещение (содержание сетей, оплата за потребленную электроэнергию)
	
	2191,9
	251,5
	310,0
	50,0

	50,0
	300,0


	300,0
	300,0

	
	Итого:
	
	2191,9
	251,5
	310,0
	50,0

	50,0
	300,0

	300,0
	300,0

	
	Мероприятие 2.Благоустройство территории Вольно-Донского сельского поселения


	1
	Работы по благоустройству поселения
	
	354,0
	35,0
	23,9
	0,0
	0,0
	40,0
	40,0
	40,0

	2
	Обкосы территории поселения
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	 Текущий ремонт и содержание памятников на территории ст. Вольно-Донская и х. Вишневка
	
	34,0
	2,0
	22,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0

	4
	Содержание мест захоронения
	
	390,0
	25,0
	55,0
	0,0
	18,0
	40,0
	40,0
	40,0

	5.
	Озеленение территории поселения, очистка зелёных насаждений от сушняка
	
	62,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Профилактическая дератизация и дезинсекция на территории сельского поселения
	
	130,0
	0,0
	32,1
	30,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0

	
	Итого:
	
	1140,0
	54,0
	133,0
	30,0
	18,0
	120,0
	120,0
	120,0
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